

宮城県防災会議

日 時 令和2年1月30日（木）

午後1時30分から

場 所 宮城県庁行政庁舎2階 講堂

次 第

1 開 会

2 挨拶

3 議 題

- (1) 宮城県地域防災計画〔地震災害対策編・津波災害対策編・風水害等災害対策編・原子力災害対策編〕の修正について
- (2) 宮城県地域防災計画〔資料編〕の修正について

4 その他

- (1) 台風第19号及び10月25日低気圧による災害に係る被害状況及び県の対応について
- (2) 災害等の発生状況について(平成31年・令和元年分)
- (3) 東日本大震災の教訓を踏まえた防災対策の状況について

5 閉 会

〔配付資料〕

- 資料 1 宮城県地域防災計画の修正について
〔地震災害対策編・津波災害対策編・風水害等災害対策編〕
- 資料 2 宮城県地域防災計画 新旧対照表（案）
〔地震災害対策編・津波災害対策編・風水害等災害対策編〕
- 資料 3 宮城県地域防災計画の修正について
〔原子力災害対策編〕
- 資料 4 宮城県地域防災計画 新旧対照表（案）
〔原子力災害対策編〕
- 資料 5 宮城県地域防災計画〔資料編〕（修正予定資料抜粋版）
〔地震災害対策編・津波災害対策編・風水害等災害対策編〕
- 資料 6 東日本大震災以降の宮城県地域防災計画〔地震災害対策編，津波災害対策編，風水害等災害対策編〕の修正概要年表
- 資料 7 台風第 19 号及び 10 月 25 日低気圧による災害の被害状況及び県の対応について
- 資料 8 台風第 19 号に伴う災害対応の記録検証について
- 資料 9 平成 31 年・令和元年の災害等の発生状況
- 資料 1 0 東日本大震災の教訓を踏まえた防災対策の状況について
- 資料 1 1 東日本大震災検証記録誌 4 6 の教訓を踏まえた防災対策一覧表